
L- ' l  l  c l i iNY

l . i ' ' - r ' - -w UCIIWAŁA NR xxva18uz0l1
RADY GMINY MIETKÓW

z dnia l0 lutego 20 | 7 r

w sprawie w sprawie zasad usta|ania i przekazywania z budżętu Gminy na rzecz Zakładl Gospodarki
Komuna|nej w Mietkowie środków finansorvych wynikających z roz|iczeni^ podatku od towarów i usług'

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (Dz, U. 22016 t.'
poz.446 ze mr.) w związku z art. 16ust.2 pkt6 ustawy z dnia ?7 sierpnia 2009 t' . o finansach publicznych
(Dz.U. z20|6r, poz.1870) oraz axl.24 ustawy z dnia 5 września f0I6 r' - o szczególnych zasadach rcz|iczeft
podatku od towarów i usfug oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczanych na realizację
pĄektÓw finansowanych zlldziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U.
z2016 r.,poz.1454) uchwala się, co następuje:

$ 1. okeśla się zasady ustal^ania i, przekazywania z budżetu Gminy na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Mietkowie środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług, stanowiące załączn|k
do niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwĄ powierza się WÓjtowi Gminy Mietków.

$ 3. Uchwała wchodzi W Źycie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rądy Gminy

Helena A
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Załącznik Nr 1 do uchwĄ Nr Xxy|l180lz017

Rady Gminy Mietków

z dnia l0lutego 2017 r.

Zasady ustalania i przekanJwania zbudżetu Gminy Mietków na rzecz Zak|adl Gospodarki Komunalnej
w Mietkowie środków finansowych wynikających z roz|iczenia podatku od towarów i usług

l ' Wysokośó środków jakie zostmą przekzane do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie zostaje
okeślona na podstawie przedstawionego przez zakł'ad rcz|iczenia podatku VAT Za dany okres rozliczeniowy wg
obowiązującego w gminie wzoru.

2' W przypadku, gdy w okresie rozliczeniowym z cząstkowej deklaracj i VAT zakładu wynika kwota nadwyżki
VAT naliczonego nad VAT należnym i ww. kwota jest odzyskiwana przez Gminę Mietków w drodze wniosku
o zwrot VAT wynikający z scentralizowanej deklaracji VAT, Gmina Mietków dokonuje zwrotu ww. nadwyżki na
rachunek bankowy zakładu w ciągu 14 dni od dnia jej otrzymania zUrzędll Skarbowego lub od dnia innego
efekĘwnego umania nadwyżki na rzecz Gminy Mietków.

3. W przypadku' gdy w okesie rozliczeniowym z czqstkowej deklaracji VAT zakładu wynika kwota nadwyżki
VAT naliczonego nad VAT należnym iww. kwota pomniejsza zobowiązanie VAT Gminy Mietków wynikające
Z cząstkowych deklaracji VAT centralizowanych jednostek albo kiedy w scentralizowanej deklaracji VAT zostanie
wykazana kwota nadwyżki podatku naliczonego nad na|eżnym do przeniesienia na następny okes rozliczeniowy,
Gmina Mietków dokona zwrotu ww' nadwyżki na rachunek bankowy zakładu w ciągu 14 dni od dnia złożenia
scentralizowanej deklaracj i VAT.

4. W przypadku wszczęcia przez Utząd Skarbowy lub Urząd Kontroli Skarbowej kontroli rozliczenia podatku
VAT, zwrot środków wynikających z roz|iczenia przedstawionego przez zakład budżetowy nastąpi w terminie
l4dni od ostatecznego zakoirczenia kontroli, aw przypadku prowadzenia postępowania podatkowego czy
sqdowego. po ich oslalecZnym zakończeniu.

5. W przypadku wszczęcia przez Urząd Skarbowy lub Urząd Kontroli Skarbowej postępowania podatkowego
dot. podatku vAT, zwrot środków wynikaj ących z roz|iczenia pfzedstawionego przez Zakład Gospodarki
Komunalnej w Mietkowie zostaje wstlzymany d'o czastl zakończenia postępowania tj. do czasu doręczenia decyzji
kończącej postępowanie podatkowe pod warunkiem, że nie zostaną w niej wykazane nieprawidłowości w zakresie
dotyczącym rozliczenia podatku yAT zvłiązanym z zakładem budŹetowym.

6. Wprzypadku wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklalacji VAT w związku z rozliczeniem
związanym z zakł,adem budŹetowym zarówno spowodowanej wykrytymi nieprawidłowościami, błędami
rachunkowymi oraz z innych powodów:

1)w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyiki podatku na1iczonego nad naleźnym związanej z rozllczeniem
zakładu budżetowego, zauad zobowięany jest zwrócić na konto Gminy różnicę wynikającą ze skorygowanego
rozliczenia w terminie 14 dni,

2)w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym związanej z roz|iczeniem
zakładu budżetowego _ Gmina pozostałą kwotę nadwyżki zobowiązuje się przekazać zak|adowi budżetowemu
w terminie i na zasadach okeślonych w pkt 2 i 3,

3)W prrypadku, gdy zwrot nadwyiki jeszcze nie nastąpił Gmina,dokonuje zwlotu nadwyżki wynikającej
z korekty w terminie 14 dni od dnia złożenia właściwej korekty

Przew ząca
Ra I n y
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T-$AGMINY
MIETKOW Uzasadnienie

do uchwĄ w sprawie

Zasad usta|ania i przekazyvania z budżetu Gminy na rzecz Zak|tdll Gospodarki Komunalnej
w Mietkowie środków finansowych wynikających z roz|ieenia podatku od towarów i usług

Zgodnie zart.16ust.4a usta!łT z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiczrrych samorządowy zakład
budżetowy może otrzymać z budżetu jednostki samorządu ter}tońalnego środki finansowe wynikające
zroz|iczerna podatku od towarów i usfug, ztym żE ich wysokość nie może być wyższa nf wyrllkająca
zroz|iczenia tego podatku zlltiqzanego z tym zakładem. Art' 16 ust.2 pkt.4a określą iż zasady ustalania
i przekazywalia środków finansowych wynikających z toz|iczenia podatku VAT zwiapanego z zakładem
budżetowym określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego - rada gminy. w związku
z powyższym podjęcie stosownej uchwĄ uzraje się za konieczne i uzasadnione.

Przew cząca
Fla rnany

He lena mowicz
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